DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

24/ 0 2 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1 1 58

ANO VI - EDIÇÃO 1156 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 24/02/2025

1

Portaria Nº 42/2025
De 24 de fevereiro de 2025

Altera data de sessão solene que especifica.

O Presidente da Câmara nos atributos da sua função, nos termos sobre o art. 44, II do
Regimento Interno.

Resolve:

Art 1º - Alterar a data de realização da Sessão Solene de entrega do “Prêmio Mulher
Destaque”, que seria realizada no dia 14 de março de 2025, para o dia 28 de março de
2025, às 19h, no Cine Teatro.

Art. 2º Fica revogado o art. 1º da Portaria nº34/2025, de 5 de fevereiro de 2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Documento assinado digitalmente)

Rafael Silva de Souza Lima - PDT
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
P

ar
a

co
nf

irm
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
g-

ex
tr

em
a-

ca
m

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: O
P

03
5-

F
E

H
R

A
-2

4Q
M

C
-9

W
O

E
J-

U
4B

O
6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

ANO VI - EDIÇÃO 1156 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 24/02/2025

2

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 990 Protocolo Data: 24/02/2025
Documento Nº: 42/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por André Westerstahl de Abreu na repartição Secretaria dia 24/02/2025 às 08:42

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

OP035-FEHRA-24QMC-9WOEJ-U4BO6

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

Nome Rafael Silva de Souza
Lima

Data 24/02/2025 08:53
CPF/CNPJ 569.XXX.XXX-71

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1156 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 24/02/2025

3

http://www.tcpdf.org

Portaria Nº 43/2025

De 24 de fevereiro de 2025

Dispõe sobre a suspensão do expediente e
do funcionamento da Câmara Municipal e
suas respectivas unidades
descentralizadas, na data que especifica, e dá

outras providências.

Considerando a necessidade de dedetização nas dependências da Câmara
Municipal e suas respectivas unidades descentralizadas (Casa do Cidadão, Procon e
UAI), visando garantir a saúde e segurança de seus servidores e cidadãos que utilizam
seus serviços;

  Considerando a programação de serviços realizados pela empresa especializada
responsável pela dedetização, não podendo ser adiada por questões de saúde pública e
de oportunidade e conveniência administrativa;

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMA, nos atributos da sua
função, nos termos do art. 44, inciso II do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica suspenso o expediente e o funcionamento da sede administrativa da
Câmara Municipal, Casa do Cidadão, Procon e UAI, no dia 05 de março de 2025
(quarta-feira), para a realização de dedetização em suas dependências.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 0

M
S

22
-S

W
9L

R
-O

5C
S

O
-O

Q
B

B
7-

K
U

R
C

D

                               1 / 2

ANO VI - EDIÇÃO 1156 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 24/02/2025

4

Art. 2º - Os servidores do Legislativo Municipal deverão se abster de comparecer
ao trabalho nas dependências da Casa Legislativa e unidades descentralizadas, na data
mencionada, sendo que, os serviços essenciais, quando necessário, serão organizados
de forma extraordinária, conforme determinações da presidência da Câmara e da
Diretoria Geral.

Art. 3º - Os atendimentos ao público serão suspensos temporariamente, sendo
reagendados para as datas subsequentes, conforme orientação dos setores competentes.

Art. 4º - O retorno das atividades presenciais na sede administrativa da Câmara
Municipal, na Casa do Cidadão, no Procon e na UAI, ocorrerá normalmente no dia
seguinte, 06 de março de 2025 (quinta-feira), com a retomada dos serviços e expediente
regular.

Art. 5º - Fica revogado o parágrafo único do art. 1º da Portaria nº. 13/2025.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições que lhe forem contrárias.

(Documento assinado digitalmente)

Rafael Silva de Souza Lima - PDT

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 0

M
S

22
-S

W
9L

R
-O

5C
S

O
-O

Q
B

B
7-

K
U

R
C

D

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

ANO VI - EDIÇÃO 1156 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 24/02/2025

5

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 1019 Protocolo Data: 24/02/2025
Documento Nº: 43/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por João Luiz de Camargo Campos na repartição Secretaria dia 24/02/2025 às 15:23

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

0MS22-SW9LR-O5CSO-OQBB7-KURCD

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

Nome Rafael Silva de Souza
Lima

Data 24/02/2025 15:45
CPF/CNPJ 569.XXX.XXX-71

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1156 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 24/02/2025

6

http://www.tcpdf.org

ANO VI - EDIÇÃO 1156 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 24/02/2025

7

ANO VI - EDIÇÃO 1156 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 24/02/2025

8

CÂMARA MUNICIPAL DE

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1156 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 24/02/2025

9

	CAPA-VERSO-DO-2025
	portaria-42-2025
	portaria-43-2025
	Despacho de revogação PRC 13.2025
	TERMO DE APOSTILAMENTO PRC 1442023 - R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA
	CAPA-VERSO-DO-2025